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OBJET : Fonctionnement  du  compte  d'affectation  sp6ciale  n°302-154  intitul6

« Fonds de la pension alimentaire ».

REFHR : - Loi n°23-22 du 24 d6cembre 2023, portant loi de finances pour 2024,
notamment son article  125.

-Loi  n°24-01   du  11   fevrier  2024  portant  mesures  particulieres  pour

l'obtention de la pension alimentaire.
-D6cret  ex6cutif n°24-87  du  19  fevrier  2024  fixant  les  modalit6s  de

fonctionnement du compte d'affectation sp6ciale n°302-154  intitul6

« Ponds de  la pension alimentaire ».

I.  DISPOSITIONS GENERALHS :

Le d6cret ex6cutifn° 24-87 du  19 fevrier 2024 susvis6, pris en application

des  dispositions  de  l'article   125   de  la  loi  des  finances  pour  2024,  a  fix6  les

modalit6s de fonctionnement du compte d'affectation sp6ciale nc'302-154 intitule

« Fonds de la pension alimentaire ».

La pr6sente instruction a pour objet de preciser les modalit6s d'application

comptable des textes cites ci-dessus.
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Le  tr6sorier  de  wilaya  transmet  tous  les  (03)  trois  mois  au  Secr6taire

G5n6ral  de  la Cour competent,  un 6tat de  la situation du fonds, comprenant les
redevances  financieres  vers6es,  les  redevances  financieres  recouvr6es  et la liste

nominative des d6biteurs ayant refuse de payer les redevances du fonds.

Je vous demande de veiller a l'application des dispositions de la pr6sente

instruction.

Pour execution  :

-      Monsieur le Tresorier principal  ;

~      Messieurs les Tresoriers de wilaya.

Pour information :

-      Monsieur le president de la cour des comptes ;
-      Monsieur le chefde  l'Inspection Generale des Finances  ;

~      Monsieur le Directeur General  des Finances et des Moyens du Ministere de  la Justice  ;

-      Madame la Directrice G6nerale des Imp6ts ;

-      Monsieur le Directeur General du Budget ;
-      Monsieur l'Inspecteur General des services comptables ;
-      Monsieur l'Agent comptable central du Tr6sor ;
-      Mesdames et Messieurs les Directeurs R6gionaux du Tresor ;

-      Monsieur le Tr5sorier central.


